UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

BAN ĐẠI DIỆN HĐQT NHCSXH

Số:          /NHCS-BĐD
V/v cho vay đối với người có đất thu
hồi đi làm việc ở nước ngoài theo hợp
đồng; cho vay đối với người lao động
đi làm việc tại Hàn Quốc theo Chương
trình EPS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Bình Định, ngày       tháng       năm 2024

   Kính gửi:

-  Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh, Hội Cựu chiến binh tỉnh,
Hội Nông dân tỉnh, Tỉnh đoàn;

    -  Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh;
-  Ban đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách

xã hội các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 12/2024/QĐ-TTg ngày 31/7/2024 của Thủ tướng
Chính phủ về cơ chế, chính sách giải quyết việc làm và đào tạo nghề cho người có
đất thu hồi; Văn bản số 4530/NHCS-TDNN ngày 01/8/2024 của Tổng Giám đốc
Ngân hàng Chính sách xã hội (NHCSXH) về việc cho vay đối với người có đất thu
hồi đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng theo quy định tại Quyết định số
12/2024/QĐ-TTg và Văn bản số 4531/NHCS-TDNN ngày 01/8/2024 của Tổng
Giám đốc NHCSXH về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung nghiệp vụ cho vay
để ký quỹ và nhận ký quỹ đối với người lao động đi làm việc tại Hàn Quốc theo
Chương trình EPS; trên cơ sở đề nghị của Chi nhánh NHCSXH tỉnh tại Tờ trình số
1325/NHCSBĐ-KHNV ngày 19/9/2024; Trưởng Ban đại diện Hội đồng quản trị
(BĐD HĐQT) NHCSXH tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Chi nhánh NHCSXH tỉnh phối hợp các đơn vị liên quan và các tổ
chức chính trị - xã hội nhận ủy thác cấp tỉnh tổ chức triển khai thực hiện các quy

định tại Quyết định số 12/2024/QĐ-TTg ngày 31/7/2024 của Thủ tướng Chính
phủ; Văn bản số 4530/NHCS-TDNN ngày 01/8/2024 và Văn bản 4531/NHCS-

TDNN ngày 01/8/2024 của Tổng Giám đốc NHCSXH; chỉ đạo Phòng giao dịch
NHCSXH các huyện, thị xã, thành phố và các cấp hội, đoàn thể tuyên truyền, phổ
biến các quy định nêu trên đến các Tổ Tiết kiệm và vay vốn và khách hàng vay
vốn.

2. Trưởng BĐD HĐQT NHCSXH các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các

phòng, ban liên quan, các tổ chức chính trị - xã hội nhận ủy thác cấp huyện, UBND
cấp xã phối hợp với Phòng giao dịch NHCSXH cấp huyện triển khai thực hiện các
nội dung theo Quyết định số 12/2024/QĐ-TTg, Văn bản số 4530/NHCS-TDNN và

Văn bản 4531/NHCS-TDNN, đồng thời thực hiện công tác kiểm tra, giám sát, đảm
bảo việc thực hiện nghiệp vụ cho vay đúng quy định.

136 27 9

2

Giám đốc Chi nhánh NHCSXH tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa
phương liên quan phối hợp tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- NHCSXH Việt Nam;
- CT, PCT Lâm hải Giang;
- Các TV BĐD HĐQT NHCSXH tỉnh;
- PGD NHCSXH các huyện, TX, TP;
- UBND các huyện, TX, TP;
- CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K20.

TRƯỞNG BAN

 PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

  Lâm Hải Giang